
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 207 del 11-06-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 104 

Del 11-06-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.207 

Data registrazione 11-06-2018 

 
OGGETTO AFFIDAMENTO INCARICO PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E 

DIREZIONE LAVORI  PER LA REALIZZAZIONE DI N. 32 LOCULI NEL 
CIMITERO DEL CAPOLUOGO. CIG: Z4C23F1242 

 
L’anno  duemiladiciotto, addi  undici del mese di giugno,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO che con delibera della G.C. n. 58 del 29.05.2018 esecutiva i sensi di legge è 
stato approvato lo studio di fattibilità tecnico-economico relativo all’intervento di 
costruzione di n. 32 loculi nel Cimitero del Capoluogo; 
RITENUTO che,,trattandosi di intervento non particolarmente complesso dal punto di 
vista della definizione , per massima parte già definita nello studio di fattibilità tecnico-
economico si ritiene di non procedere alla progettazione definitiva soprattutto per 
ridurre i tempi di realizzazione per far fronte celermente alle domande inevase ; 
DATO ATTO che si può procedere direttamente alla redazione del progetto esecutivo 
rispettando gli indirizzi dello studio di fattibilità tecnico-economica; 
VISTO l’art. 24  D.Lgs. n. 50/2016che prevede che le amministrazioni aggiudicatici 
possano, in caso di carenza in organico di personale tecnico, ovvero di difficoltà di 
rispettare i tempi della programmazione dei lavori, affidare la redazione del progetto 
nonché lo svolgimento di attività tecnico - amministrative connesse alla progettazione, a 
soggetti esterni; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 207 del 11-06-2018 - Pagina 2 

EVIDENZIATO che l’importo stimato delle prestazione complessive dell’incarico è 
inferiore ad € 40.000,00 e che pertanto verificati i presupposti è possibile procedere 
all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 , lett a)  nel testo vigente; 
RICHIAMATO il regolamento comunale per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 20 del 16.03.2015; 
RITENUTO che  le funzioni di Responsabile del Procedimento sono svolte dall’ing. Sandro 
Marcellini, funzionario in servizio presso l’Ufficio Tecnico Comunale; 
ACCERTATA la necessità di procedere all'affidamento di un incarico a professionista 
esterno per la redazione della progettazione esecutiva, direzione lavori, coordinamento 
della sicurezza, e c.r.e. data l'impossibilità dell’ Ufficio Tecnico Comunale di svolgere 
l’incarico in tempi brevi, data la carenza d’organico ; 
RITENUTO che, nel rispetto dei principi desumibili  dall’art. 36, comma 2, lett b) del D.Lgs. 
n. 50/2016) , per l'incarico di che trattasi possa farsi riferimento all’ Architetto Daniela 
Marini, con studio  Via Tario Rufo n. 52 -Sant’Omero TE- , in possesso dei requisiti di 
professionalità, competenza ed esperienza necessari all'espletamento delle prestazioni 
richieste, avendo già svolto per l’ente prestazioni di servizio professionale di analogo 
contenuto con esito positivo; 
RITENUTO DI INCRICARE l’Arch. Daniela Marini  con studio tecnico in Sant’Omero  
Via Tario Rufo , 52, la quale si è dichiarato disponibile a svolgerlo per il compenso di € 
6.600,00 oltre oneri fiscali e previdenziali; 
TENUTO CONTO che gli onorari da corrispondere al professionista, pari 
complessivamente ad € 6.600,00 per onorari e rimborsi spese, oltre Inarcassa di € 
264,00  ed IVA (se dovuta)  sono  nel q.e. deello studio di fattibilità tecnico-economica; 
CONSTATATO che il professionista sopra indicato risulta in regola con i contributi previdenziali 
ed assicurativi, come da attestazione Inarcassa in atti; 

ASSUNTO il CIG dei servizi di progettazione in oggetto CIG Z4C23F1242; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 nel testo in vigore; 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante – Testo unico sull'ordinamento degli Enti 
Locali; 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE la premessa parte sostanziale della presente delibera e quale 
motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990; 
DI AFFIDARE al professionista Arch. Daniela Marini ,con studio tecnico in Via Tario 
Rufo , 52,, l’incarico per la progettazione  esecutiva, direzione lavori, contabilità, 
coordinamento in materia di sicurezza, collaudo, per i lavori in materia di realizzazione di 
n. 32 loculi nel cimitero del capolugo , secondo gli indirizzi dello studio di fattibilità 
approvato con delibera della G.C. n. 58 del 29.05.2018, eseutiva ai sensi di legge; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 207 del 11-06-2018 - Pagina 3 

DI DARE ATTO che si procederà alla stipula di apposita convenzione accessiva che 
regolaerà i rapporti tra professionista e amministrazione comunale; 
DI DARE ATTO che gli onorari da corrispondere al professionista, pari 
complessivamente ad € 6.864,00, sono previsti nel quadro economico dello studio di 
fattibilità approvato con delibera della G.C. n. 58 del 29.05.2018; 
DI DARE ATTO che l’opera è finanziato mediante le entrate provenienti della cessione 
temporanea dei loculi e delle aree cimiteriali; 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Sandro Marcellini 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 207 del 11-06-2018 - Pagina 4 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 104 del 11-06-2018 (R.gen. 207) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

